
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 392 DEL 14-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 14-04-2014
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Rimborso spese di notifica anno 2013 - Approvazione dell'elenco delle
notifiche del 2013 e accertamento di entrata del quarto trimestre 2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale del 03/10/2006, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n. 254 del 31/10/2006, relativo all’aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli
atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali;

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 3, del Decreto sopra citato prevede che l’Ente Locale
richieda, con cadenza trimestrale alle singole Amministrazioni e con cadenza semestrale alle
Amministrazioni dello Stato, il pagamento delle somme spettanti per le notificazioni
effettuate avvalendosi dei Messi Comunali, oltre alle spese postali;

DATO ATTO
- che con propria determinazione n. 22 del 11/06/2013 si è proceduto alla richiesta di
rimborso delle spese dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/01/2013 al 31/03/2013 per
complessive  €. 887,70.-;
- che con propria determinazione n. 44 del 28/11/2013 si è proceduto alla richiesta di
rimborso delle spese dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/04/2013 al 30/06/2013 e
dalle Amministrazioni dello Stato dal 01/01/2013 al 30/06/2013, per complessive  €.
6.440.10.-;
- che con propria determinazione n. 47 del 07/12/2013 si è proceduto alla richiesta di
rimborso delle spese dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/07/2013 al 30/09/2013, per
complessive  €. 1.032,36.-;

DATO ATTO che il totale delle richieste di rimborso relative ai primi tre trimestri del 2013
ammonta complessivamente ad € 8.360,13, imputati all'accertamento n.372/2013;



ATTESO che nel mese di Marzo 2014 si è proceduto alla richiesta di rimborso delle spese
dovute dalle singole Amministrazioni dal 01/10/2013 al 31/12/2013 e dalle Amministrazioni
dello Stato dal 01/07/2013 al 31/12/2013;

CONSIDERATO di dover approvare l’elenco delle notifiche effettuate dal 01/01/2013 al
31/12/2013 per gli Enti di cui all’allegato A);

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’accertamento di entrata di €.4.104,63, quale
importo da introitarsi nell'anno 2014 relativo a notifiche effettuate nel corso del 2013,
corrispondente alla differenza tra l'importo totale delle spese di notifica del 2013 e l'importo
già accertato e sopra indicato;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 60  del 7 aprile 2014, con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATI:
- lo Statuto Comunale;
- l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;
- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/200;
- il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il Pubblico, Sportello
Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 18 maggio 2010, con la quale sono state
attribuite le funzioni dell’Ufficio “Archivio, protocollo e messi” all’U.O.A. “Servizi
Demografici, Ufficio Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo
Organizzativo ed Analisi dei Processi;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di approvare l’elenco delle notifiche effettuate dal 01/01/2013 al 31/12/2013 per gli Enti di1.
cui all’allegato A);

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 21 DEL 14-04-2014 - Reg. Gen. N. 392 DEL 14-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di provvedere all’accertamento di entrata di €. 4.104,63, quale importo da introitarsi2.
nell'anno 2014 relativo a notifiche effettuate nel corso del 2013, corrispondente alla
differenza tra l'importo totale delle spese di notifica del 2013 e l'importo già accertato, sul
Capitolo Peg. 1060 (proventi da diritti di notifica) del Bilancio del corrente esercizio

Sesto Fiorentino, 23-04-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 21 DEL 14-04-2014 - Reg. Gen. N. 392 DEL 14-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ANNO 2013 - APPROVAZIONE
DELL'ELENCO DELLE NOTIFICHE DEL 2013 E ACCERTAMENTO DI
ENTRATA DEL QUARTO TRIMESTRE 2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 284

Rimborso spese di notifica anno 2013 - - Operazione:
Inserimento

PEG: 1060     PIANO FIN: 3.01.02.01.999
Proventi da diritti di notifica

28/04/2014 4.104,63

Totale Accertato 4.104,63
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 21 DEL 14-04-2014 - Reg. Gen. N. 392 DEL 14-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


